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1857. til ab óttast fyrir ab reglur þær, sem þegar eru gefnar, verbi 
30. apríl. ónógar til aö útrýma sýkinni, vill dómsmálastjórnin hafa falib 

amtmönnunum í sameiníngu ab semja frumvarp um hinar ítar- 
legri rábstafanir, sem þörf er á til ab hnekkja sýkinni, og mun 
þá sérílagi verba afe yfirvega, hvort og ab hve miklu leyti nifeur- 
skurbur á hinu sýkta fé skuli eiga sér stab, sem og þab atribi, 
hvernig kostnab þann, er af öllum hér ab lútandi rábstöfunum 
leibir, ber ab endurgjalda, og skal umgetib frumvarp af kon- 
úngsfulltrúa leggja fyrir alþíngib á komanda sumri, getur þab 
þá, ef alþíng fellst á þab og sérleg naubsyn virbist til bera. 
samkvæmt tillögum alþíngis öblazt gildi sem brábabyrgbarlög, 
uuz allrahæst stabfestíng konúngs getur orbib því útvegub.

Loks verb eg ab geta þess, ab stjórnarrábib hefir tekib 
til yfirvegunar, hvort ekki ætti ab senda einn eba fleiri dýralækna 
héban, til ab lækna sýkina; en þareb yfirvöldin á Islandi ekki 
hafa beibzt þessa, og þareb sýkin nú sem stendur einúngis á 
sér stab í einstöku hérubum í subur-umdæminu, en dýralækni 
þeim, sem ]iar er, er skipab ab taka sér mebhjálpara og gjöra 
lækuíngatilraunir, og þar stjórnin, eins og ábur er áminnzt, ekki 
hefir vitneskju um þann árángur, sem tilraunir þessar kynni ab 
hafa haft, hefir verib álitib réttast ekki ab gjöra nokkub i því 
efni, fyr en menn fá frekari skýrslur og uppástúngur.

9. maí. 11. Brét' dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmanusins og 
amtmannanna á Islandi um aö rita hafskip þau, sem 
eiga heima á íslandi, í skipaskrár-
þareb skip þau, sem eiga heima á íslandi, ekki eru ritub 

í skipaskrá, og ])areb þessu ekki heldur ab líkindum enn sem 
stendur verbur komib vib þar á landi svo vel fari, þá hefir 
abaltollstjórnin vakib máls á því og dómsmálastjórnin tekib til 
yfirvegunar, hveruig hafa mætti tilsjón meb því, ab ekki sé 
látib hjá líba ab borga gjald þab, sem skipab er í 48. gr. til- 
skipunar 1. mai 1838 ab gjalda skuli inn í rikissjóbinn af skip-
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um þeim, sem keypt verba til eignar ú íslandi, annafehvort í 
útlöndum efea í stö&um þeim innanríkis, hvar tollur ekki er 
greiddur, einkum í Altona.

Til þess nú aí> geta núb þessum tilgúngi, er úlitib nauBsyn- 
legt, afe innbúum íslands sé skipab, ef þeir ú annab borb vilja 
ab skip þau, sem hér rœbir um, verbi úlitin eins og eign danskra 
þegna og njóti réttinda þeirra, sem dönskum skipum ber, þú aí>
greiba gjald þab, sem tilskipun 1. maí 1838 í 48 gr. leggur
fyrir, vib einhvern tollstab ríkisins, og skal þú um leib rita 
skipib inn í skipaskrú ú þeim stab, eins og iíka þykir þurfa ab
skipa embættismönnum ú íslandi, vib úrslokin ab heimta af
öllum skipseigendum, sem búsettir eru í þeirra umdæmum, 
skýrslu um skip þau, er þeir eiga, ún tillits til hvar þau eru, 
og skal í henni skýrt frú stærb þeirra, mælíngarbréfi, kaup- 
bréfi og í hverjum tollstab ríkisins þau eru ritub í skipaskrú. 
í skýrslum þessuin skal einnig getib skipa 115 lesta og þaban af 
minni, sem keypt eru ab til fiskiveiba og til ferba hafna ú rnilli 
ú íslandi, og eru þau, samkvæmt tilskipun J. maí 1838 gr. 49 
staflib c., laus vib gjald þetta meban þau eingaungu eru notub 
til þessa; en hlutabeigandi embættismabur skal stabfesta, ab 
þetta sé svo, um leib og hann sendir amtmanni skýrslur þessar, 
en amtmabur sendi þær síban hinni íslenzku stjórnardeild. Loks 
ber embættismönnum þessum ab gæta þess, ab skýrteini þau 
um upphæb þessa gjalds, sem um ev getib í 2. gr. af opnu bréfi 
23. október 1816, sé gefin og tafarlaust send nefndri stjórnar- 
deild þegar skip þessi eru keypt.

Dómsmúlastjórnin verbur þessvegna ab bibja herra stiptamt- 
manninn (amtmanninn), ab skipa bæjarfógetanum í Reykjavík og 
sýslumönnunum í subur-umdæminu (vestur-umdæminu, norbur- 
og austur - umdæmunum) þab sem þurfa þykir, samkvæmt því 
sem hér er sagt.
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